XLI. At enim Apostolus ait : « Filii vestri immundi es-» sent, nunc autem sancti sunt² : » et ideo, inquiunt, fidelium filii jam baptizari minime debuerunt². » Miror hoc dicere, qui negant peccatum ex Adam originaliter trahi. Si enim hanc Apostoli sententiam sic accipiunt, ut credant de fidelibus sanctificatos filios nasci, cur eos etiam ipsi baptizari oportere non dubitant? Cur denique nolunt fateri de parente peccatore aliquod peccatum originaliter trahi, si de sancto aliqua sanctitas trahitur? Et contra nostram quidem non est assertionem, etiamsi ex fidelibus sancti propagantur, quod eos dicimus, si non baptizantur, pergere in damnationem, quibus et ipsi regnum cœlorum intercludunt, quamvis eos dicant non habere ullum vel proprium, vel originale peccatum. Aut si eis indignum videtur, ut sancti dammentur, quomodo est dignum ut a regno Dei sancti separantur? Illud potius attendant, quomodo non de peccatoribus parentibus trahatur aliquod peccatum, si de sanctis aliqua sanctitas tra-

¹ Cor. vii, 14. — ² Vide Gelasium in Opusculo cont. Pelag.

hitur et immunditia de immundis? Utrumque enim dixit, qui dixit: « Alioquin filii vestri immundi essent, nunc autem sancti sunt. » Explicit etiam quomodo justum sit, ut sancti ex fidelibus et immundi ex infidelibus nati, pariter tamen, si baptizati non fuerint, regnum Dei non permittantur intrare. Quid ergo illis itia sanctitas prodest? Nam si damnari faterentur immundos ex infidelibus natos, sanctos autem filios fidelium in Dei quidem regnum intrare non posse, nisi fuerint baptizati, non tamen damnari, quia sancti sunt, esset qualiscumque distinctio: nunc vero natos de sanctis sanctos, et de immundis immundos, aequaliter dicunt, et quia peccatum non habent, non damnari, et quia baptismum non habent, a Dei regno separari. Hanc absurditatem talia ingenia non videre quis credat?

XLII. Nostræ autem, imo ipsius Apostoli sententiæ, qui dixit: « Ex uno omnes ad condemnationem, et ex uno omnes ad justificationem vitæ¹: » quam non sit contrarium hoc quod ait, cum de alia re ageret: « Alioquin filii vestri immundi essent, nunc autem sancti sunt, » paululum attende. Non unius modi est sanctificatio: nam et catechumenos secundum quendam modum suum per signum Christi et orationem manus impositionis puto sanctificari: et quod accipiunt, quamvis non sit corpus Christi, sanctum es tamen, et sanctius quam cibi quibus alimur, quoniam sacramentum est (10). Verum et ipsos cibos, quibus ad necessitatem sustentandæ hujus vitæ alimur, sanctificari idem Apostolus dixit, per verbum Dei et orationem, qua oramus, utique nostra corpuscula refecturi². Sicut ergo ista ciborum sanctificatio non efficit: ut quod in os intraverit non in ventrem vadat et in secussum emittatur per corruptionem, qua omnia terrena sol-